АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в муниципальную
программу «Управление
муниципальными финансами и
муниципальным долгом в Пермском
муниципальном районе на 2016 -
2020 годы», утверяоденную
постановлением администрации

На основании ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский
муниципальный район»,
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление
муниципальными финансами и муниципальным долгом в Пермском
муниципальном районе на 2016 - 2020 годы», утвержденную постановлением
администрации Пермского муниципального района от 28.10.2015 № 1370
(далее - Программа) согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном
сайте Пермского муниципального района (http://permraion.ru).

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы

администрации Пермского муниципального района по экономическому
развитию, начальника финансово-экономического управления Т. Н. Гладких

Глава администрации
муниципального района В. Ю. Цветов

Е)ергю:, для
Глав11ыйд^11ецйяи1йл- / |
общего отдела '

Ю.В.Коковихина

http://permraion.ru

Приложение
к постановлению

администрации Пермского
муниципального района

от А^'ОА.ШС № i o

Изменения муниципальную программу «Управление
муниципальными финансами и муниципальным долгом в Пермском

муниципальном районе на 2016 - 2020 годы»

1. В Паспорте Муниципальной программы:

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
Программы

Источник
финанси-
рования

Расходы (тыс. рублей) 10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
Программы

Источник
финанси-
рования

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Итого

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
Программы

Всего, в том
числе: 99 883,1 91 822498,4 89 558,6 88 613,0 88 613,0 458 489,7

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
Программы

бюджет
Пермского
района

96 999,0 88 937,8 86 674,4 85 728,8 85 728,8 444 068,8

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
Программы

федеральный
бюджет

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
Программы

краевой
бюджет 16,9 17,0 17.0 17,0 17,0 84,9

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
Программы

бюджеты
поселений 2867Д 2867,2 2867Д 2867Д 2867Д 14336,0

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
Программы

внебюджетны
е средства

изложить в но 'ВОЙ редакции:

10. Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной

Источник
финанси-
рования

Расходы, тыс. руб. 10. Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной

Источник
финанси-
рования

2016 Г 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 Г Итого

10. Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной

Всего:
в т. ч. 94944,1 91 822,0 89 558,6 88 613,0 88 613,0 458 489,7

10. Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной

бюджет
Пермского
района

92 060,0 88 937,8 86 674,4 85 728,8 85 728,8 444 068,8

10.

программы федеральный
бюджет

10.

1
краевой
бюджет 16,9 17,0 17,0 17,0 17,0 84,9

10.

(
1
эюджеты
ггоселений 2867,2 2867Д ; !867Д 2867,2 : 2867,2 14336,0

10.

1
с
внебюджетные
федства

nnor . / " т? «Организация и совершенствование бюджетного
процесса в Пермском муниципальном района»-

по го обеспечение по всем источникам с разбивкой
по годам реализации Паспорта подпрограммы:

8 Финансовое
обеспечение по Источник

финанси-
рования

Расходы (тыс. рублей)

всем источникам
с разбивкой по
годам
реализации
Подпрограммы

Источник
финанси-
рования

2016 год 2017 год 2018 ГОД 2019
год

2020
год

Итого: всем источникам
с разбивкой по
годам
реализации
Подпрограммы

Всего, в том
числе: 13 880,0 11 220,8 8 945,6 8 000,0 8 000,0 50 046,4

всем источникам
с разбивкой по
годам
реализации
Подпрограммы

бюджет
Пермского
района

13 880,0 11 220,8 8 945,6 8 000,0 8 000,0 50 046,4

федеральный
бюджет
краевой
бюджет

бюджеты
поселений

внебюджетн
ые средства

8 Финансовое
обеспечение по
всем источникам
с разбивкой по
годам
реализации

Источник
финанси-
рования

Расходы (тыс. рублей) Финансовое
обеспечение по
всем источникам
с разбивкой по
годам
реализации

Источник
финанси-
рования

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Итого:

Финансовое
обеспечение по
всем источникам
с разбивкой по
годам
реализации

Всего, в том
числе: 9 152,0 8 384,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 41 536,0

Подпрограммы бюджет
Пермского
района

9 152,0 8 384,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 41 536,0

федеральный
бюджет
краевой
бюджет

бюджеты
поселений

внебюджетн
ые средства

2.2. исключить пункт «5.8.3. размещение на сайте ФЭУ отчета о
деятельности финансово-экономического управления за год».

3. В Подпрограмме «Повышение финансовой устойчивости бюджетов
сельских поселений, входящих в состав Пермского муниципального района»

позицию 8. Финансовое обеспечение по всем источникам с разбивкой по годам

Финансовое
обеспечение по
всем источникам
с разбивкой по
годам
реализации
Подпрограммы

8
изложить в повой редакции:

Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реапизации
Подпрограммы

Источник
финанси-
рования

Всего, в том
числе:

бюджет
Пермского
района

Расходы (тыс. рублей)

2016 год

62 270,2

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

62 270,2

2017 год

56 012,1

56 012,1

2018 год

56 482,5

56 482,5

2019 ГОД

57 091,0

2020
ГОД

57 091,0

бюджеты
поселений

внебюджетн
ые средства

57 091,0 57 091,0

Источник
финанси-
рования

Расходы (тыс. рублей) Источник
финанси-
рования 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

Итого:

Всего, в том
числе: 62 4 8 U 57 079Д 57 091,0 57 091,0 57 091,0 290 833,4

бюджет
Пермского
района

62 481Д 57 079,2 57 091,0 57 091,0 57 091,0 290 833,4

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

бюджеты
поселений

внебюджетн
ые средства

Итого:

62 270а

62 270,2

поиложеиГм i T " ^ ^ "" ™ и т ь в новой редакции согласно приложениям 1, 2 соответственно к настояшему настоящему постановлению.

Приложение 1
к постановлению администрации
Пермского муниципального района

Приложение 5
к муниципальной профамме
«Управление муниципальными финансами

и муниципальным долгом в Пермском
муниципальном районе на 2016-2020 годы"

Финансовое обеспечение муниципальной программы

Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского муниципального района

Наименование муниципальной программы, подпрограммы,
мероприятий

Муниципальная программа "Управление
муниципальными финансами и муниципальным
долгом в Пермском муниципальном районе на 2016-
2020 годы"

Участники
муниципальной

программы

Подпрограмма 1 "Организация и совершенствование
бюджетного процесса в Пермском муниципальном
районе"

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение

Всего

Код бюджетной классификации

ГРБС Раздел,
подраздел ЦСР

X

ФЭУ

администрация

непредвиденных расходов, в том числе проведение
аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий,
связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий
и других чрезвычайных ситуаций, за счет средств
резервного фонда администрации Пермского
M>jggwnaiibHoro района"

750

703

X 15 0 00 00000

15 0 00 00000

КВР

Расходы на реапизацию программы, тыс. руб.

X

X

Резервный фонд администрации Пермского
мздшципального района

ФЭУ

X

750

^^Й^Шl^eмeEш^шlятиe "Обслуживаниемуниципального
долга Пермского муниципального района"

Исполнение обязательств по обслуживанию
^ т д д а т а н о г о д о л г а Пермского муниципалкногп пяйп».

администрация

15 0 00 00000

15 1 00 00000

X

2016 год

92 060,0

2017 год

90 583,0

1 477,0

X

750

15 1 01 00000

0111

702

1301

15 1 01 1У010

9 152,0

85 033,9

2018 год

85 120,3

84 649,9

384,0

8 384,0

84 795,3

2019 год 2020 год

10

85 728,8

325,0

8 000,0

15 1 02 00000

15 1 02 1У020

800

700

; 000,0

8 000,0

85 403,8

325,0

11

85 728,8

8 000,0

: 000,0

85 403,8

325,0

8 000,0

: 000,0

1 000,0

1 152,0

1 152,0

8 000,0

: 000,0

384,0

384,0

8 000,0 8 000,0 ; 000,0

Подпрограмма 2 "Повышение финансовой
устойчивости бюджетов сельских поселений, входящих
в состав Пермского муниципального района"
Основное мероприятие "Выравнивание уровня бюджетной

обеспеченности поселений"
Дотации на вьфавнивание уровня бюджетной

обеспеченности поселений из районного фонда финансовой
поддерядси поселений

ФЭУ

Предо^апение иных межбюджетных трансфертов
Основное мероприятие "Создание условий для

эффективного управления муниципальными финансами"
Подведение итогов конкурса по достижению наиболее
результативных значений управленческой деятельности
органов местного самоуправления сельских поселений

администрация

Подпрограмма Я "Обеспечение реализации
муниципальной программы"
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности

органов местного самоуправления"
Содержание органов местного самоуправления Пермского
муниципального района

750

703

ФЭУ 750

X

1401

1402

X

0113

0106

15 2 00 00000 X

15 2 01 00000

15 2 01 1У030

15 2 01 1У040

15 2 02 00000

500

500

15 2 02 1У050

15 3 00 00000

15 3 01 00000

300

15 3 01 10040 100,200,
800

62 270,2

61 945,2

61 945,2

325,0

325,0

20 637,8

20 637,8

20 637,8

56 012,1

56 012,1

56 012,1

20 637,8

20 637,8

20 637,8

56 482,5

56 157,5

56 157,5

325,0

325,0

20 637,8

20 637,8

20 637,8

57 091,0

56 766,0

56 766,0

325,0

325,0

20 637,8

20 637,8

20 637,8

57 091,(

56 766,0

56 766,0

325,0

325,0

20 637,8

20 637,8

20 637,8

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы

1

Финансовое обеспечение муниципальной программы
Пермского муниципального района за счет всех источников

Приложение 2
к постановлению администрации
Пермского муниципального района
от N o l o

П р и л о ж е н и е 8 к П р о г р а м м е
к муниципальной профамме
«Управление муниципальными финансами

и муниципальным долгом в Пермском
муниципальном районе на 2016-2020 годы"

Источник финансирования

Муниципальная программа
"Управление муниципальными

финансами и муниципальным долгом
в Пермском муниципальном районе на

2016-2020 годы"

Всего, в том числе:
бюджет Пермского района
бюджет Пермского края
федеральный бюджет
бюджеты сельских поселений

Подпрограмма 1 «Организация и
совершенствование бюджетного

процесса в Пермском муниципальном
районе»

внебюджетные источники
Всего, в том числе:
бюджет Пермского района
бюджет Пермского края
федеральньй бюджет
бюджеты сельских поселений
внебюджетные источники

Подпрограмма 2 «Повышение
финансовой усгойчивости бюджетов

сельских поселений, входящих в состав
Пермского муниципального района»

Всего, в том числе:
бюджет Пермского района
бюджет Пермского края
федеральный бюджет
бюджеты сельских поселений
внебюджетные источники

Подпрогпаммя 1 «Обеспечение
реализации муниципальной

программы» (обеспечивающая
подпрограмма)»

Всего, в том числе:
бюджет Пермского района
бюджет Пермского края
федеральный бюджет
бюджеты сельских поселений
внебюджетные источники

2016 год
P a c x o g b i j i a ^ ^ м у н и ц и п а л ь н о й п р о г т а м ^ ^ руб.)

94 944,1
92 060,0
16,9
0,0

2017 год

87 918,1

2018 год 2019 год

85 033,9
17,0

2 867,2
0,0

9 152,0

0,0
2 867.2

0,0

9 152,0

62 270,2

8 384,0

88 004,5
85 120,3

17,0
0,0

2 867,2
0,0

88 613,0
85 728,8

17,0

2020 год

88 613,0

Итого
8

85 728,8

0,0
_2 867,2

8 384,0

62 270,2

23 521,9
20 637,8

16,9

56 012,1

8 000,0
8 000,0

0,0

17,0
0,0

2 867,2

8 000,0
I 000,0

56 012,1

23 522,0
20 637,8

56 482,5
56 482,5

23 522,0

17,0

2 867,2 2 867,2

20 637,8
17,0

2 867,2

0,0
8 000,0

! 000,0

j448 092,7
^ 3 3 671,8

84,9
0,0

14 336.0
0,0

41 536,0

57 091,0
57 091,0

57 091,0
57 091,0

41 536,0
0,0
0,0
0,0
0,0

23 522,0
20 637,8

17,0

2 867,2

23 522,0
20 637,8

288 946,8
288 946,8

- М .
ЛО
ЛО

ЛО

117 609,9

17,0

2 867,2

103 189,0
84,9
0,0

14 336,0
0 0